
 
 

COMUNE DI CAMPODORO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 16-12-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 101 del 16-12-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO ESECUTIVO 
PER I LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE TRA 
VIA VILLAFRANCA, VIA MUNICIPIO E VIA ROMA", FINALIZZATO 
ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO PROVINCIALE DI CUI ALLA D.D. 
1264 del 18/11/2024 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  sedici del mese di dicembre alle ore 12:15, nella 
sede comunale in seguito a regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunale in 
modalità telematica utilizzando un sistema di videoconferenza secondo quanto disposto 
dal Sindaco con Decreto n. 7/2020 prot. n. 5561 del 19/08/2020. 
Alla seduta risultano presenti/assenti il Sindaco e i seguenti Assessori così come accertato 
audio/video dal Segretario con appello nominale: 
 
 

  Presenti/Assenti 
VEZZARO GIANFRANCO SINDACO Presente in 

videoconferenza 
Busato Mara VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
MEZZARO LUCA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Candia Massimo. 
 
VEZZARO GIANFRANCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 16-12-2024  

 

OGGETTO APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO ESECUTIVO 
PER I LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE TRA 
VIA VILLAFRANCA, VIA MUNICIPIO E VIA ROMA", FINALIZZATO 
ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO PROVINCIALE DI CUI ALLA D.D. 
1264 del 18/11/2024 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI DI 
“MESSA IN SICUREZZA DELL’INTERSEZIONE TRA VIA VILLAFRANCA, VIA 
MUNICIPIO E VIA ROMA”, FINALIZZATO ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO 
PROVINCIALE DI CUI ALLA D.D. 1264 del 18/11/2024. 
 
PREMESSO che l’intersezione tra Via Villafranca, Via Municipio e Via Roma è stata 
spesso oggetto di incidenti più o meno gravi, dovuti alla tipologia di incrocio rispetto alle 
direzioni di traffico, e che l’Amministrazione Comunale intende procedere alla messa in 
sicurezza dell’incrocio con un progetto che prevede la realizzazione di una rotatoria nello 
spazio antistante la sede municipale; 
PRESO ATTO che è stato affidato allo studio Progetto Leonardo Engineering dell’ing. 
Giorgio VALLE l’incarico professionale per la redazione del progetto esecutivo di una 
rotatoria posizionato in sostituzione dell’attuale intersezione a raso, in maniera tale da 
consentire le svolte in maniera sicura e continuativa, garantendo allo stesso tempo anche 
un attraversamento dell’utenza debole più sicuro; 
CONSIDERATO che il progetto della rotatoria rispetta le indicazioni normative del codice 
della strada, e contiene tutte le verifica dimensionali e le misurazioni sul volume di traffico 
e sulla sua composizione in termini di tipologia di veicoli; 
PRESO ATTO che il progetto dei lavori di “Messa in sicurezza dell’intersezione tra Via 
Villafranca, Via Municipio e Via Roma” risulta inserito nella programmazione triennale delle 
opere pubbliche sia del triennio 2024-2026 che di quello 2025-2027 oltre ad essere 
previsto nell’elenco annuale per il 2025; 
RITENUTO di dover approvare il presente progetto esecutivo in linea tecnica, per 
partecipare al bando indetto dalla Provincia di Padova con determinazione dirigenziale n. 
1264 del 18/11/2024, ed in caso di inserimento nella graduatoria finale degli interventi 
ammessi al finanziamento, provvedere ad individuare le risorse residue a carico del 
bilancio comunale; 
DATO ATTO che dal Quadro Economico di Spesa del progetto esecutivo per i lavori di 
“Messa in sicurezza dell’intersezione tra Via Villafranca, Via Municipio e Via Roma” la 
spesa complessiva derivante è di euro 540.000,00 di cui euro 370.000,00 per lavori e 
somme della sicurezza ed euro 170.000,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, come meglio descritta nel Quadro Economico allegato alla presente 
deliberazione (allegato A); 
PRECISATO che al progetto esecutivo per i lavori di “Messa in sicurezza dell’intersezione 
tra Via Villafranca, Via Municipio e Via Roma” è stato assegnato il CUP n. 
C33B20000050006 e che lo stesso è costituito dagli elaborati riportati nell’elenco allegato 
alla presente deliberazione (allegato B) come depositati in atti presso l’Ufficio Tecnico; 
 



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 16-12-2024  

PRESO ATTO che assieme al progetto esecutivo sopra descritto, è stato redatto dal 
geom. Massimo Messina in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, il Rapporto di 
Verifica conclusivo contenente la Validazione del progetto esecutivo, come previsto dal 
D.Lgs. n. 36/2023, che viene approvato quale parte integrante dell’iter amministrativo 
progettuale; 
 
RITENUTO pertanto meritevole di approvazione il nuovo progetto esecutivo dei lavori di 
Messa in sicurezza dell’intersezione tra Via Villafranca, Via Municipio e Via Roma” redatto 
dall’ing. Giorgio Valle con studio a Fontaniva (PD) in via Fratta n. 19/A, la cui spesa 
complessiva è di euro 540.000,00 di cui euro 370.000,00 per lavori e somme della 
sicurezza ed euro 170.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
 
VISTI i pareri di regolarità di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 
espressi dai responsabili dei servizi, ognuno per quanto di competenza; 
 
VISTI il D.Lgs n. 36/2023, il D.Lgs. n. 267/2000 e lo Statuto Comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE in linea tecnica il nuovo progetto esecutivo dei lavori di Messa in 
sicurezza dell’intersezione tra Via Villafranca, Via Municipio e Via Roma” redatto dall’ing. 
Giorgio Valle con studio a Fontaniva (PD) in via Fratta n. 19/A, costituito dagli elaborati 
riportati nell’elenco allegato alla presente deliberazione (allegato B) e depositati in atti 
presso l’Ufficio Tecnico, per una spesa complessiva di euro 540.000,00 di cui euro 
370.000,00 per lavori e somme della sicurezza ed euro 170.000,00 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione, come meglio descritta nel Quadro Economico allegato 
alla presente deliberazione (allegato A); 
 
2) DI DARE ATTO la copertura economica dell’opera in oggetto è prevista attraverso il 
contributo regionale di cui al bando sopra descritto per euro 1.000.000,00 pari al 100% 
della spesa ammissibile e con oneri a carico del bilancio comunale per euro 665.000,00 
tramite mutuo da assumersi con Cassa Depositi e Prestiti, successivamente alla 
comunicazione di ammissione in graduatoria di finanziamento 
 
3) DI DARE ATTO che il progetto esecutivo per i lavori di Messa in sicurezza 
dell’intersezione tra Via Villafranca, Via Municipio e Via Roma” è stato assegnato il CUP n. 
C33B20000050006 e che lo stesso risulta nel Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2025-2027; 
 
4) DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento, il Responsabile del Settore 
Servizi Tecnici, geom. Massimo Messina; 
 
5) DI DEMANDARE allo stesso Responsabile del Settore Servizi Tecnici tutti gli 
adempimenti necessari al fine del completamento dei lavori, compresa l’individuazione 
della Stazione Appaltante e autorizzandolo alla relativa spesa necessaria; 
 



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 16-12-2024  

6) DI DICHIARARE il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, stante la necessità ed urgenza di procedere agli adempimenti 
per la partecipazione al bando descritto in premessa, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267. 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 106 del 13-
12-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 16-12-2024  

 

OGGETTO APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO ESECUTIVO 
PER I LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DELL'INTERSEZIONE TRA 
VIA VILLAFRANCA, VIA MUNICIPIO E VIA ROMA", FINALIZZATO 
ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO PROVINCIALE DI CUI ALLA D.D. 
1264 del 18/11/2024 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  VEZZARO GIANFRANCO F.to Dott. Candia Massimo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 16-12-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO 
ESECUTIVO PER I LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA 
DELL'INTERSEZIONE TRA VIA VILLAFRANCA, VIA MUNICIPIO E 
VIA ROMA", FINALIZZATO ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO 
PROVINCIALE DI CUI ALLA D.D. 1264 del 18/11/2024 

 
 

Regolarità tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 13-12-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Messina Massimo 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 16-12-2024  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 101 del 16-12-2024 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO 
ESECUTIVO PER I LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA 
DELL'INTERSEZIONE TRA VIA VILLAFRANCA, VIA MUNICIPIO 
E VIA ROMA", FINALIZZATO ALLA PARTECIPAZIONE AL 
BANDO PROVINCIALE DI CUI ALLA D.D. 1264 del 18/11/2024 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 17-12-2024 fino al 01-01-2025 con numero di 
registrazione 516. 
 
 
 
Comune di Campodoro li 17-12-
2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Campodoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 101 del 16-12-2024  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 101 del 16-12-2024 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO 
ESECUTIVO PER I LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA 
DELL'INTERSEZIONE TRA VIA VILLAFRANCA, VIA MUNICIPIO 
E VIA ROMA", FINALIZZATO ALLA PARTECIPAZIONE AL 
BANDO PROVINCIALE DI CUI ALLA D.D. 1264 del 18/11/2024 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 11-01-
2025 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Campodoro li 12-01-
2025 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


